
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-

05
-2

00
8

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2008/11185]N. 2008 — 1611

15 MEI 2008. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 3 mei 1999 betreffende de samenstelling en de werking
van de algemene raad van de Commissie voor de Regulering van
de Elektriciteit en het Gas

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op artikel 15/15, § 5, ingevoegd bij de wet van 29 april 1999;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 24, § 3, eerste lid, gewijzigd
bij de wetten van 16 juli 2001, 20 maart 2003 en 1 juni 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 mei 1999 betreffende de
samenstelling en de werking van de algemene raad van de Commissie
voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas, inzonderheid op
artikel 2, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 6 oktober 2000,
20 september 2001 en 11 december 2003;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
21 maart 2006;

Gelet op de raadpleging van de Gewestregeringen;

Gelet op de gecoördineerde wetten op de Raad van State, gecoördi-
neerde op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij
de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat ingevolge de tussengekomen herstructurering in
de schoot van de beroepsverenigingen die optreden in de gas- en
elektriciteitssector, die vertegenwoordigd zijn in de algemene vergade-
ring van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het
Gas, is het van belang de samenstelling van de algemene vergadering
die is vastgelegd bij bovenvermeld koninklijk besluit van 3 mei 1999
aan te passen; dat de hernieuwing van de mandaten van de leden van
de algemene vergadering slechts kan worden uitgevoerd na de
wijziging van dit besluit; dat dit besluit dus onverwijld dient te worden
aangenomen;

Op de voordracht van Onze Minister van Klimaat en Energie, en op
het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 3 mei 1999
betreffende de samenstelling en de werking van de algemene raad van
de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas,
gewijzigd door de koninklijke besluiten van 6 oktober 2000, 20 septem-
ber 2001 en 11 december 2003, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° § 1, 4°, wordt vervangen als volgt :

« 4° vijf leden die de elektriciteitsproducenten vertegenwoordigen
waarvan :

a) twee leden die de producenten vertegenwoordigen die behoren tot
de Federatie van de Belgische Elektriciteits- en Gasbedrijven;

b) een lid dat de producenten vertegenwoordigt die hun productie
verwezenlijken met behulp van hernieuwbare energiebronnen;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-

05
-2

00
8

c) een lid dat de producenten vertegenwoordigt die hun productie
verwezenlijken met behulp van installaties voor warmtekrachtkoppe-
ling;

d) een lid dat de industriëlen vertegenwoordigt die elektriciteit voor
eigen behoefte produceren; »

2° § 1, 5°, wordt vervangen als volgt :

« 5° zes leden die de beheerders van de transmissie- en distributie-
netten vertegenwoordigen waarvan :

a) drie leden voorgesteld door INTERMIXT;

b) een lid voorgesteld door INTER-REGIES;

c) een lid voorgesteld door de beheerder van het transmissienet voor
elektriciteit;

d) een lid voorgesteld door de beheerder van het vervoersnet voor
aardgas;

3° § 1, 6°, wordt vervangen als volgt :

« 6° twee leden die de houders van een vergunning voor levering van
aardgas vertegenwoordigen die behoren tot de Federatie van de
Belgische Elektriciteits- en Gasbedrijven; »

4° § 1, 8° wordt vervangen als volgt :

« 8° twee leden die de houders van een vergunning voor de levering
van elektriciteit die behoren tot de Federatie van de Belgische
Elektriciteit- en Gasbedrijven vertegenwoordigen;

5° § 1 wordt aangevuld als volgt :

« 9° een lid die de marktbeheerder vertegenwoordigt voor de
uitwisseling van energieblokken voorgesteld door Belpex; ″

5° § 2 wordt vervangen als volgt :

« § 2. De voorzitter van het directiecomité van de commissie en, op
uitnodiging van de Raad, de andere leden van genoemd directiecomité
wonen de vergadering van de raad bij met raadgevende stem; »

7° § 3 wordt vervangen als volgt :

« § 3. De leden bedoeld bij § 1, 4° tot 9°, wonen de vergadering van
de raad bij met raadgevende stem. »

Art. 2. In artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de 2° en 3°
opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. Onze Minister van Klimaat en Energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Firenze, 9 mei 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE


